
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «22» апреля 2025 г. № 969 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Котлас» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 

1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области 

«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Котлас» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 03 сентября 2024 г. № 2286 «Об утверждении состава комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности городского округа «Котлас». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас»                                                                                                          А.А. Бурбах  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ   

к постановлению администрации  

городского округа «Котлас» 

от «22» апреля 2025 г. № 969 

 

 

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности городского округа «Котлас» 

 
1. Глава городского округа «Котлас», председатель комиссии; 

2. Первый заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», заместитель 

председателя комиссии; 

3. Начальник (заместитель начальника) 2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС 

Главного управления МЧС России по Архангельской области, начальник Котласского местного 

пожарно-спасательного гарнизона, заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

4. Ведущий (главный) специалист Комитета гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас», секретарь комиссии; 

5. Заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

6. Заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник 

Финансового управления администрации городского округа «Котлас»; 

7. Руководитель Аппарата администрации городского округа «Котлас»; 

8. Начальник Управления городского хозяйства администрации городского округа 

«Котлас»; 

9. Начальник Управления капитального строительства и архитектуры 

администрации городского округа «Котлас»;  

10. Заведующий Правовым отделом Аппарата администрации городского округа 

«Котлас»; 

11. Председатель Комитета гражданской защиты администрации городского округа 

«Котлас»;  

12. Глава администрации Вычегодского административного округа; 

13. Начальник (заместитель начальника) МО МВД России «Котласский» (по 

согласованию);  

14. Начальник (заместитель начальника) Котласского линейного отдела МВД России на 

транспорте (по согласованию);  

15. Начальник (заместитель начальника) Отдела в г. Котласе РУ ФСБ России по 

Архангельской области (по согласованию);  

16. Начальник (заместитель начальника) Отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по г. Котлас и Котласскому району Управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Архангельской 

области (по согласованию); 

 

 

 

 

 

 


